
Ευρωπαϊκή Ένωση
Ταμείο Συνοχής

Σελίδα 1 από 6

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΑΣΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΥΠΕΚΑ

Έχοντας υπόψη:

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-

2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007), όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3840/2010 (ΦΕΚ 53/31.03.2010) «Αποκέντρωση, απλοποίηση 

και ενίσχυση της αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007-2013 και 

άλλες διατάξεις».

2. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό Ε (2007) 5442/05.11.2007 που αφορά την έγκριση του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη 2007-2013» (ΕΠΠΕΡΑΑ) όπως τροποποιήθηκε με τις Ε (2011) 6975 τελικό

/ 04.10.2011 και C (2012) 9519 τελικό / 11.12.2012 αποφάσεις της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

3. Την ΚΥΑ 54902 (ΦΕΚ 2966Β/07.11.2012) για την τροποποίηση και κωδικοποίηση της υπ’ αριθ. 34576/11/05.01.2001 κοινής

υπουργικής απόφασης «Σύσταση Ειδικής Υπηρεσίας στο Υπουργείο Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων με τίτλο

«Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιβάλλον» (ΦΕΚ 35Β), όπως τροποποιήθηκε με την 

υπ’αριθ.121308/18.07.2008 (ΦΕΚ 1499Β) και την υπ’ αριθ.166200/24.02.2011 (ΦΕΚ 361Β) κοινή υπουργική απόφαση.

4. Την υπ. αρ. Υ 46/6.7.2012 (ΦΕΚ 2101/Β/9.7.11)   Απόφαση    Πρωθυπουργού    για την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό ΠΕΚΑ Σταύρο Καλαφάτη και την τροποποιητική αυτής απόφαση με αριθ. Υ157 (ΦΕΚ 

2312Β/09.08.2012).

5. Την υπ΄αριθ. 37032/23.07.2012 (ΦΕΚ371/Υ.Ο.Δ.Δ./02.08.2012 ) Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής για τον διορισμό του κ. Σωκράτη Αλεξιάδη στη θέση του Γενικού Γραμματέα

Χωροταξίας και Αστικού Περιβάλλοντος.

6. Τη με αριθμ. πρωτ. 14053/ ΕΥΣ1749/27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε με τη 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ & ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ (Κ.Α.Π.Ε.)
Ταχ. Δ/νση : 19ο ΧΛΜ. ΛΕΩΦ. ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ ΠΙΚΕΡΜΙ
Ταχ.Κώδικας : 19009
Πληροφορίες : ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΝΑΒΑΚΗΣ
Τηλέφωνο : 2106603300 2106603268
Fax : 2106603305
Email : gkanav@cres.gr

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

ΘΕΜΑ: Ένταξη της Πράξης "ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ" με κωδικό MIS 376661 στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα "Περιβάλλον - Αειφόρος Ανάπτυξη" 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
Προς:

ΠΛΑΤΕΙΑ ΠΑΜΜΕΓΙΣΤΩΝ ΤΑΞΙΑΡΧΩΝ 
T.K : 32009

ΠΙΚΕΡΜΙ, 01/11/2013
Α.Π. : 724 ΕΦΔ ΚΑΠΕ ΕΠΠΕΡΑΑ

ΑΔΑ: ΒΛΞΧ469ΗΚΜ-ΔΩ0



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ταμείο Συνοχής

Σελίδα 2 από 6

με αριθ. πρωτ. 43804/ΕΥΘΥ2041/07.09.09 και αριθ. πρωτ. 28020/ΕΥΘΥ1212/30.06.2010 (ΦΕΚ 1088/19.07.2010).

7. Την με αριθμ. 54902 (ΦΕΚ 2966/07.11.2012) Κοινή Υπουργική Απόφαση με την οποία η «Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 

(Διαχειριστική Αρχή) του Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» υπάγεται απ’ ευθείας στο 

Γενικό Γραμματέα Χωροταξίας και Αστικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 

Αλλαγής.

8. Την με αριθμό οικ. 12123 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 499/05.03.2013) 54902 (ΦΕΚ 2966Β/07.11.2012) για την 

εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού και «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» του Αναπληρωτή 

Υπουργού Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής στους Γενικούς και Ειδικούς Γραμματείς καθώς και στους 

Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων Αυτοτελών Γραφείων και Ειδικών Υπηρεσιών του Υπουργείου

Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

9. Την με αριθμ. πρωτ. οικ. 123940/10.10.2012 (ΦΕΚ 2852/23.10.2012) Κοινή Υπουργική Απόφαση με την οποία το Κέντρο 

Ανανεώσιμων Πηγών και Εξοικονόμησης Ενέργειας ορίζεται ως Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη».

10. Την με αριθμ. πρωτ. οικ. 172707/20.10.2011 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ 

ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ», με την οποία εγκρίθηκαν τα κριτήρια αξιολόγησης των πράξεων που αφορούν το Πρόγραμμα 

«Βιοκλιματικές Αναβαθμίσεις Δημόσιων Ανοικτών Χώρων». 

11. Την με αρ. πρωτ. 3/29.07.2011 (κωδικός 1) Πρόσκληση του Άξονα Προτεραιότητας 1 «Προστασία Ατμοσφαιρικού 

Περιβάλλοντος & Αστικές Μεταφορές - Αντιμετώπιση Κλιματικής Αλλαγής - Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας» - 

συγχρηματοδότηση Τ.Σ. - του ΕΦΔ ΚΑΠΕ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

12. Την με αριθμ. πρωτ. 115745/27.01.2012 Απόφαση του Ειδικού Γραμματέα Υδάτων ορισμού Επιτροπής Αξιολόγησης των 

αιτήσεων των προς χρηματοδότηση Πράξεων στο πλαίσιο της με αρ. πρωτ. 3/29.07.2011 (κωδικός 1) Πρόσκλησης του 

Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης ΚΑΠΕ στα πλαίσια του Άξονα Προτεραιότητας 1 «Προστασία Ατμοσφαιρικού Περιβάλλοντος &

Αστικές Μεταφορές -Αντιμετώπιση Κλιματικής Αλλαγής - Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας» του Ε.Π.ΠΕΡ.Α.Α.

13. Tην απόφαση του Δ.Σ. του ΚΑΠΕ σύστασης Επιτροπής Διαχείρισης του Μητρώου Αξιολογητών του προγράμματος 

«Βιοκλιματικές Αναβαθμίσεις Δημόσιων Ανοικτών Χωρών», που ελήφθη κατά τη 281η Συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου 

ΚΑΠΕ(06.12.2011).

14. Tην απόφαση του Δ.Σ. του ΚΑΠΕ έγκρισης του Μητρώου Αξιολογητών του Προγράμματος «Βιοκλιματικές Αναβαθμίσεις 

Δημόσιων Ανοικτών Χωρών», που ελήφθη κατά τη 286η Συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΚΑΠΕ (13.03.2012).

15. Την με αριθμ. πρωτ. 21344/23.11.2011 Αίτηση Χρηματοδότησης του Δήμου Τανάγρας (αριθμ. πρωτ. ΕΦΔ  ΚΑΠΕ 

«ΕΠΠΕΡΑΑ» 129/12.12.2011) προς το ΚΑΠΕ για την πράξη  «Βιοκλιματική Ανάπλαση Οινοφύτων». 

16. Την Απόφαση με αριθμ. πρωτ. ΕΦΔ ΚΑΠΕ «ΕΠΠΕΡΑΑ» 1059/04.12.2012 του Γενικού Γραμματέα Χωροταξίας και Αστικού

Περιβάλλοντος για την επικύρωση των αποτελεσμάτων αξιολόγησης των προτάσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο του 

προγράμματος «Βιοκλιματικές Αναβαθμίσεις Δημόσιων Ανοικτών Χώρων».

17. Τα συμπληρωματικά στοιχεία που διαβιβάστηκαν στον ΕΦΔ ΚΑΠΕ «ΕΠΠΕΡΑΑ» με τα με αριθμ. πρωτ. 1919/04.02.2013 

(αριθμ. πρωτ. ΕΦΔ ΚΑΠΕ «ΕΠΠΕΡΑΑ», 114/05.02.2013), 6039/09.04.2013 (αριθμ. πρωτ. ΕΦΔ ΚΑΠΕ «ΕΠΠΕΡΑΑ» 

212/09.04.2013), 10120/06.06.2013 (αριθμ. πρωτ. ΕΦΔ ΚΑΠΕ «ΕΠΠΕΡΑΑ» 313/10.06.2013), 10688/12.06.2013 (αριθμ. 

πρωτ. ΕΦΔ ΚΑΠΕ «ΕΠΠΕΡΑΑ» 317/17.06.2013), 13864/25.07.2013 (αριθμ. πρωτ. ΕΦΔ ΚΑΠΕ «ΕΠΠΕΡΑΑ» 

421/29.07.2013), 14102/26.07.2013 (αριθμ. πρωτ. ΕΦΔ ΚΑΠΕ «ΕΠΠΕΡΑΑ» 438/01.08.2013), 19109/08.10.2013 (αριθμ. 

ΑΔΑ: ΒΛΞΧ469ΗΚΜ-ΔΩ0



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ταμείο Συνοχής

Σελίδα 3 από 6

 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

Αποφασίζει

την Ένταξη της Πράξης "ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ" στον Αξονα Προτεραιότητας "01 - Προστασία 

Ατμοσφαιρικού Περιβάλλοντος-Αντιμετώπιση Κλιματικής Αλλαγής-Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας" του Ε.Π. "Περιβάλλον 

- Αειφόρος Ανάπτυξη". 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

πρωτ. ΕΦΔ ΚΑΠΕ «ΕΠΠΕΡΑΑ» 672/16.10.2013), 20058/18.10.2013 (αριθμ. πρωτ. ΕΦΔ ΚΑΠΕ «ΕΠΠΕΡΑΑ» 

690/18.10.2013), 20057/18.10.2013 (αριθμ. πρωτ. ΕΦΔ ΚΑΠΕ «ΕΠΠΕΡΑΑ» 691/18.10.2013) και 20059/18.10.2013 (αριθμ. 

πρωτ. ΕΦΔ ΚΑΠΕ «ΕΠΠΕΡΑΑ» 692/18.10.2013) και ΤΔΠΠ έγγραφα του Δήμου Τανάγρας.

18. Την με αριθμ. πρωτ. 708/24.10.2013 εισήγηση του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης ΚΑΠΕ «ΕΠΠΕΡΑΑ» για την ένταξη της 

πράξης στο Ε.Π. «Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη 2007-2013».

376661 1. Κωδικός Πράξης:
 (ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ 3. Δικαιούχος:

40107097 4. Κωδικός Δικαιούχου:

Ε0618

 2. Κωδικός ΠΔΕ 
 Πράξης:

 2.1.Κωδικός ΣΑ:

 2.2.Κωδικός Πράξης 
 ΣΑ:

2013ΣΕ06180026

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Συνοχής.

ΑΔΑ: ΒΛΞΧ469ΗΚΜ-ΔΩ0



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ταμείο Συνοχής

Σελίδα 4 από 6

Η πράξη αφορά στη βιοκλιματική αναβάθμιση περιοχής που βρίσκεται στο κέντρο του
οικισμού Οινόφυτων του Δήμου Τανάγρας. Η περιοχή αναβάθμισης συνολικής 
επιφάνειας 25.000,00 m² περιλαμβάνει την επαναδιαμόρφωση της κεντρικής 
πλατείας, του χώρου στάθμευσης αυτοκινήτων επί της οδού Πύργου, καθώς και επτά 
κεντρικών οδών στα Οινόφυτα. 



Οι παρεμβάσεις που υλοποιούνται  όπως αποτυπώνονται στο συνημμένο σχέδιο 
διαμόρφωσης είναι:

1. Κεντρική πλατεία Οινοφύτων:

- Εγκατάσταση σιντριβανιού.

- Εγκατάσταση Ηλεκτροφωτισμού.

- Επιστρώσεις με ψυχρούς συμπαγείς τσιμεντοκυβόλιθους.

- Φύτευση στα πεζοδρόμια της πλατείας.

- Κατασκευή αρδευτικού δικτύου για το πότισμα των φυτών. 



2. Χώρος στάθμευσης αυτοκινήτων:

- Ασφαλτική στρώση κυκλοφορίας.

- Φωτοκαταλυτική επίστρωση οδών.

- Φύτευση δέντρων. 

- Κατασκευή αρδευτικού δικτύου για το πότισμα των φυτών. 



3. Οδοί Προέδρου Στ. Σκλια, Αθηνών, 25ης Μαρτίου, Πύργου, Λιάπη, Σ. Σκλια, 
Ασωπού:

- Αποξήλωση των ασφαλτικών οδοστρωμάτων των δρόμων και επίστρωση τους με 
ψυχρούς τεχνητούς κυβόλιθους.

- Δημιουργία πεζοδρομίων ή διαπλάτυνση αυτών.

- Φύτευση στα πεζοδρόμια. 

- Κατασκευή αρδευτικού δικτύου για το πότισμα των φυτών.

- Εγκατάσταση Ηλεκτροφωτισμού

- Κατασκευή αρδευτικού δικτύου για το πότισμα των φυτών. 

- Κατασκευή δικτύου αποχέτευσης ομβρίων υδάτων επί της οδού Προέδρου Σ. Σκλια 
και Λιάπη. 



Η βιοκλιματική αναβάθμιση στοχεύει στη βελτίωση του μικροκλίματος μέσω:

• μείωσης της μέσης μέγιστης θερινής θερμοκρασίας περιβάλλοντος κατά 1,8°Cσε 
ύψος 1.80μ.

• μείωσης του τυπικού ημερήσιου αθροίσματος των βαθμοωρώνβάσης 26°C, σε ύψος 
1.80μ. κατά 26,3%

• μείωσης της μέσης χωρικής μέγιστης θερμοκρασίας επιφάνειας κατά 14,5°C


 6. Παραδοτέα πράξης: YΠ.1: 525,00 m οδού Ασωπού, 410,00 m οδού Προέδρου Σκλιά, 75,00 m οδού 
Αθηνών, 490,00 m οδού Λιάπη, 430,00 m οδού Πύργου, 450,00 m οδού 25ης 
Μαρτίου, 73,00 m οδού Σ. Σκλια, 288,00 m² κεντρική πλατεία, 2.953,00 m² χώρος 
πάρκινγκ 



Ειδικότερα θα εγκατασταθούν:



Κεντρική πλατεία:

• Κατασκευή συντριβανιού:1 τεμ.

• Επιστρώσεις με ψυχρούς συμπαγείς τσιμεντοκυβόλιθους :288,00 m²

• Καλωπιστικά δένδρα: 12 τεμ.

• Φωτιστικά: 1 τεμ.


ΑΔΑ: ΒΛΞΧ469ΗΚΜ-ΔΩ0



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ταμείο Συνοχής

Σελίδα 5 από 6

 7. Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

39

9224
9225
9227

Αριθμός έργων για την εξασφάλιση της βιωσιμότητας και της 
ελκυστικότητας των πόλεων
Αύξηση χώρων πρασίνου
Αύξηση χώρων πρασίνου (ποσοστό)
Αναπλάσεις και αναβαθμίσεις περιοχών

Αριθμός

m2
%
m2

 1.00

 2,655.00
 11.00

 25,000.00

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

Άμεσες Δαπάνες
 3,025,839.67

 8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 16.03 (μήνες)

ΣΥΝΟΛΑ 

 9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015 

 3,025,839.67  3,025,839.67

 i.χωρίς ΦΠΑ
 ii.ΦΠΑ

 2,460,032.25
 565,807.42

Βάσει 
Παραστατικων

 3,025,839.67Σύνολο (1)  3,025,839.67

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 3,025,839.67 Ευρώ 



Οδοί :Προέδρου Στ. Σκλια, Αθηνών, 25ης Μαρτίου, Πύργου, Λιάπη, Σ. Σκλια, 
Ασωπού:

• Ψυχρό οδόστρωμα  από κυβόλιθους: 12.530,00 m²

• Ψυχροί κυβόλιθοι χρώματος γκρι ανοιχτό (πεζοδρόμιο): 7.072,00 m²

• Ψυχρές πλάκες πεζοδρομίου: 35,00 m²

• Φωτιστικά σώματα: 166 τεμ.

• Θέσεις στάθμευσης: 56 τεμ.

• Καλλωπιστικά δένδρα: 469 τεμ.

• Σχάρες απορροής ομβρίων υδάτων: 41 τεμ.

• Δίκτυο ομβρίων υδάτων: 780,00 m



Χώρος στάθμευσης αυτοκινήτων:  

• Ασφαλτική στρώση κυκλοφορίας:2.953,00 m²

• Φωτοκαταλυτική επίστρωση για την προστασία των οδών:2.953,00 m²

• Θέσεις στάθμευσης: 59 τεμ.

• Δέντρα: 50 τεμ.

Τα παραδοτέα του ΥΠ1 εμφανίζονται αναλυτικά στα τεύχη δημοπράτησης. 



ΥΠ.2:Τεύχος Προδιαγραφών εξοπλισμού μετρήσεων & προσδιορισμού θέσης 
εγκατάστασης του, Τεύχος μετρήσεων, επεξεργασίας & αξιολόγησης τους, Έκθεση 
αξιολόγησης βιοκλιματικών στόχων πράξης, υποστήριξης της Διευθύνουσας 
Υπηρεσίας στην παρακολούθηση του έργου.



ΥΠ.3: Ένας πλήρως εγκατεστημένος και σε λειτουργία σταθμός μέτρησης 
κλιματολογικών παραμέτρων.

  

ΥΠ. 4: Υλικό ενημέρωσης & προβολής, καταχωρήσεις στον τύπο, δημιουργία 
ιστοσελίδας. 

ΑΔΑ: ΒΛΞΧ469ΗΚΜ-ΔΩ0



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ταμείο Συνοχής

Σελίδα 6 από 6

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου περιγράφονται στο συνημμένο Σύμφωνο Αποδοχής των
Όρων της Απόφασης Ένταξης,  το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΑΣΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΥΠΕΚΑ

ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΑΛΕΞΙΑΔΗΣ 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
 ανέρχεται σε  3,025,839.67 ευρώ, αναλύεται σε Π/Υ(1)  3,025,839.67 ευρώ και Π/Υ(2)
  0.00 ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως:
Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) :

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1):  3,025,839.67 (ποσό
    σε ευρώ).
    Η προτεινόμενη πίστωση έτους 2013 στο Π.Δ.Ε. 
ανέρχεται σε 300,000.00 (ποσό σε ευρώ)

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): Ε0618
Φορέας ΣΑ: 1012900
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2013ΣΕ06180026
(νέο έργο Π.Δ.Ε.)

Π/Υ (1)

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης
2. Τεχνικό Δελτίο Πράξης
3. Α1. Φύλλο τεκμηρίωσης σκοπιμότητας - Κάλυψη n+2 τρέχοντος έτους

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. ΥΠΑΑΝ, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα 
2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ (Φορέας Χρηματοδότησης) 
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ

ΑΔΑ: ΒΛΞΧ469ΗΚΜ-ΔΩ0


